
日曜 献立名 材料 日曜 献立名 材料 日曜 献立名 材料 日曜 献立名 材料 日曜 献立名 材料

ごはん こめ ■♯かぼちゃパン こむぎ、にゅう、かぼちゃ ごはん こめ

●オムレツ けいらん、だいず、こんぶ、かつおぶし

ごはん こめ ごはん こめ ごはん こめ ■♯せわりコッペパン こむぎ、にゅう

●■♯あつやきたまご けいらん、はちみつ、こむぎ、だいず、にゅう ボイルウインナー ぶたにく

パックケチャップ ケチャップ

たなばたゼリー レモンかじゅう、ぶどうかじゅう、みかんかじゅう ミニトマト（２こ） ミニトマト

ごはん こめ ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこパン こむぎ、にゅう、こめこ ごはん こめ

ミニトマト（２こ） ミニトマト れいとうみかん みかん

ごはん こめ ■♯こくとうパン こむぎ、にゅう ごはん こめ

ごはん こめ ごはん こめ

たんぱく質 たんぱく質

25.9 25.9

648

♯□かいそう
サラダ

もやし、こまつな、にんじん、くき
わかめ、わかめ、しろとさか、こ
んぶ、あかとさか、ごまあぶら、
こむぎ、だいず

664

♯□たたき
きゅうり

きゅうり、ごまあぶら、ご
ま、こむぎ、だいず

エネルギー エネルギー

●♯とりにくの
こうそうやき

とりにく、バジル、パセリ、マヨ
ネーズ（けいらん）、パンこ、だい
ず、こむぎ

♯ぶたにくの
バーベキュー
ソースかけ

ぶたにく、しょうが、りん
ご、だいず、こむぎ

月 火

27 28

●♯アルファベット
マカロニスープ

マカロニ（こむぎ）、たまねぎ、
キャベツ、じゃがいも、にんじん、
ベーコン（ぶたにく）、とりにくエ
キス、けいらん、だいず、こむぎ

だいこんと
ながねぎの
みそしる

だいこん、ながねぎ、あぶら
あげ、にんじん、いわし、かつ
お・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス、だいず

だいこん、ぶたにく、にんじん、
いんげん、こむぎ、だいず21.4 21.9 26.4 28.4

647

たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質 ●■♯
レモンカスタード

タルト

こむぎ、マーガリン、けいら
ん、にゅう、レモンかじゅう

たんぱく質 たんぱく質

さけ、こめこ、しょうが、に
んにく、たまねぎ、ウスター
ソース、こむぎ、だいず

エネルギー エネルギー エネルギー エネルギー エネルギー

630

♯□ごもく
はるさめ

じゃがいも、もやし、にんじ
ん、ながねぎ、だいず、いわ
し、かつお・まぐろエキス、あ
さりエキス、こんぶエキス

月 火 水 木 金

こめ、ぶたひきにく、だいず、
たまねぎ、なす、トマト、バ
ター、ケチャップ、にんじん、
ぎゅうにく、こむぎ、とりにく
エキス、チーズ、にゅう

23 24

ぶたじる

ぶたにく、じゃがいも、たま
ねぎ、とうふ、こんにゃく、ご
ぼう、にんじん、ながねぎ、か
つおぶし、だいず

■♯しろはな
まめのミルク
スープ

たまねぎ、しめじ、にんじん、ベー
コン（ぶたにく）、バター、しろは
なまめ、ぎゅうにゅう、とりにく
エキス、だいず、こむぎ、パセリ、
にゅう

△♯まぐろ
カツ

まぐろ、たまねぎ、しょうが、
ほたてエキス、だいず、こむ
ぎ

△♯□ごま
サラダ

キャベツ、もやし、きゅうり、コー
ン、にんじん、ごま、ぶたにくエキ
ス、とりにくエキス、こむぎ、だい
ず、こんぶ、かきじる、かつお

♯やわらか
トマトチキン

とりにく、たまねぎ、りんご、
にんにく、だいず、こむぎ

32.1 19.4 35.5

20 21 22
■♯ナストマ
ライス もやしといもの

みそしる

はるさめ、ハム（ぶたにく）、
キャベツ、たまねぎ、にんじ
ん、にら、ほししいたけ、ごま
あぶら、こむぎ、だいず

♯さけの
こうみあげ
（こめこ）679 616

♯えだまめ
サラダ

キャベツ、えだまめ、コーン、ハム（ぶたに
く）、にんじん、たまねぎ、あかピーマン、に
んにく、しいたけ、しょうが、こむぎ、だい
ず、りんご、プルーン、とりにくエキス、ぶた
にくエキス、かつおぶし

♯だいこんと
ぶたにくのにもの

エネルギー ♯□にくだんご
ごまみそだれ
（小１こ・中２こ）

とりにく、ぶたにく、たまねぎ、こ
むぎ、だいず、ごま、りんご

エネルギー エネルギー

599 ■♯ハムチーズ
カツサンド

ぶたにく、とりにく、たまね
ぎ、チーズ、にゅう、こむぎ、
だいず

665

たんぱく質 ♯とうふの
ごもくに

とうふ、ぶたにく、たまねぎ、にんじ
ん、えのきたけ、ほししいたけ、なが
ねぎ、こむぎ、だいず

たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質 たんぱく質

673
♯ひじきと
だいずの
いために

ひじき、ベーコン（ぶたにく）、に
んじん、こうやどうふ、ちくわ（す
けそうたら、いとより）、だいず、
えだまめ、こむぎ

623
♯ぶたにくと
ごぼうの
しぐれに

ぶたにく、しょうが、ごぼう、
こんにゃく、えだまめ、にんじ
ん、こむぎ、だいず

23.4 27.4

ジンギスカン（ようにく、り
んご、たまねぎ、しょうが、
オレンジ、こむぎ、だい
ず）、たまねぎ、もやし、に
んじん

月 火 水 木 金

とうふ、だいこん、こんにゃく、ごぼ
う、にんじん、ながねぎ、あぶらあげ、
いわし、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス、だいず

●♯かきたま
じる

けいらん、たけのこ、にんじ
ん、ほうれんそう、ほししいた
け、かつおぶし、こんぶ、こむ
ぎ、だいず

●♯キャベツと
ベーコンのスープ

キャベツ、たまねぎ、ベーコ
ン（ぶたにく）、にんじん、と
りにくエキス、けいらん、だ
いず、こむぎ、パセリ ♯ジンギスカン

エネルギー エネルギー

627

△♯□とりにくの
みそからめ

とりにく、ぶたにくエキス、にんにく、
たまねぎ、しょうが、かきじる、ごま、
ごまあぶら、こむぎ、だいず

さばのみそに さば、だいず

26.2 21.5

13 14 15 16 17

●♯ちゅうか
スープ

ベーコン（ぶたにく）、たまねぎ、
もやし、ながねぎ、にんじん、こま
つな、はるさめ、とりにくエキス、
けいらん、ぶたにくエキス、ぎゅ
うにくエキス、だいず、ゼラチン、
こむぎ

ぐだくさん
じる

ブロッコリー、コーン、ハム（ぶたに
く）、チーズ、たまねぎ、あかピーマ
ン、にんにく、しいたけ、しょうが、こ
むぎ、だいず、りんご、プルーン、とり
にくエキス、ぶたにくエキス、かつお
ぶし、にゅう

634 640 611 613

キャベツの
ドレッシングあえ

キャベツ、ハム（ぶたにく）、
きゅうり、にんじん、りん
ご、だいず

655

たんぱく質 ♯もやしの
からしあえ

エネルギー

♯□ヤンニョム
チキン
（こめこ）

とりにく、にんにく、しょう
が、こめこ、だいず、こめこう
じ、ケチャップ、ごま、ごまあ
ぶら、こむぎ

エネルギー エネルギー

■♯
ブロッコリー
サラダたんぱく質 たんぱく質 たんぱく質

24

♯ハンバーグの
デミソース

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、だ
いず、ケチャップ、ウスターソー
ス、こむぎ、トマト、ぎゅうにくエ
キス、ゼラチン、りんご

エネルギー エネルギー

♯□ひきにくと
キャベツの

ピリからいため

ぶたひきにく、キャベツ、たけのこ、
ながねぎ、にんじん、しょうが、にんに
く、ウスターソース、ごまあぶら、だい
ず、こむぎ

もやし、こまつな、ハム（ぶ
たにく）、こむぎ、だいず

たんぱく質

23.3 27.7

月 火 水 木 金
●■♯□トマト
ポークカレー
ライス

こめ、ぶたにく、じゃがいも、たまね
ぎ、にんじん、トマト、バター、ぎゅう
にゅう、こむぎ、にゅう、だいず、けい
らん、りんご、だっしふんにゅう、チー
ズ、バナナペースト、はちみつ、ココ
ア、バターミルク、にんにく、ごま、と
りにく、ウスターソース、ケチャップ、
しょうが

かぼちゃ
だんごみそしる

かぼちゃもち（かぼちゃ、じゃがいも）、とり
にく、あぶらあげ、だいこん、ごぼう、なが
ねぎ、にんじん、ほししいたけ、いわし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキス、こんぶ
エキス、だいず

●♯ひじき
つみれじる

つみれ（すけそうたら、たちうお、ひじき、
たまねぎ、にんじん、たまご、だいず、こむ
ぎ）、だいこん、にんじん、ごぼう、ほししい
たけ、あぶらあげ、ながねぎ、かつおぶし、
こんぶ、だいず、こむぎ

●△♯ワンタン
スープ

ぶたにく、たけのこ、はくさい、こ
まつな、にんじん、ながねぎ、ワ
ンタン、（こむぎ）、とりにくエキ
ス、こむぎ、だいず、かつお、かき
じる、こんぶ、しいたけエキス、け
いらん

△■♯
はくさいの
クリームスープ

とりにく、たまねぎ、はくさい、にんじ
ん、エリンギ、ぎゅうにゅう、パセリ、
だっしふんにゅう、ぜんふんにゅう、
チーズ、バター、だいず、ほたてエキ
ス、こむぎ

6 7 8 9 10

♯マーボー
どうふ

とうふ、ぶたにく、たまねぎ、
たけのこ、しょうが、にんに
く、こむぎ、だいず

たんぱく質 たんぱく質

♯さけのたつた
あげ（こめこ）

さけ、しょうが、こめこ、こ
むぎ、だいず595 623

△♯□ツナの
サラダ

もやし、こまつな、にんじん、コーン、
まぐろ、だいずあぶら、こむぎ、だい
ず、ごま、ほたてエキス、たまねぎエ
キス、かつおぶし、こんぶ

665

たんぱく質

20.5 27.2 30.8

令和８年度　7がつのこんだてひょう　（小学生用）

1 2 3
●♯はくさい
スープ

はくさい、じゃがいも、たまね
ぎ、にんじん、ベーコン（ぶたに
く）、とりにくエキス、けいらん、
パセリ、だいず、こむぎ

■♯ブラウン
シチュー

ぶたにく、たまねぎ、じゃがいも、に
んじん、エリンギ、しょうが、にんに
く、だいず、ぎゅうにゅう、こむぎ、ト
マト、りんご、こんぶ、ほっけ、すけそ
うたら、とりにくエキス、ぎゅうにくエ
キス、ゼラチン、なまクリーム

●△■♯
ちゃんこじる

つみれ（えそ、とりにく、たまねぎ、ご
ぼう、にんじん、しょうが、だいず、こ
むぎ、にゅう、けいらん、かきじる）、
やきどうふ、あぶらあげ、ごぼう、ほ
しししいたけ、たけのこ、しめじ、にん
じん、ながねぎ、かつおぶし、こんぶ、
だいず、こむぎ

水 木 金

♯はるまき

キャベツ、もやし、にんじん、
たまねぎ、とりにく、たけの
こ、ぶたにく、はるさめ、こむ
ぎ、だいず

エネルギー

♯ふきの
しょうゆいため

ふき、こんにゃく、にんじん、ぶたに
く、さつまあげ（たちうお、すけそうた
ら）、だいず、こむぎ

エネルギー エネルギー

 

 

 

   

 

 

含まれているアレルギー物質は、次のマークで

示しています。

卵 ： ●

えび、かに、ホタテ、かき貝 ： △

牛乳、乳製品 ： ■

小麦粉 ： ♯

ゴマ ： □

～ 卵（●マーク）について ～

1日「白菜スープ」、８日「ワンタンスープ」、１3日

「中華スープ」、１６日「キャベツとベーコンのスー

プ」27日「アルファベットマカロニスープ」の卵は、

スープの原料に含まれています。

１０日「トマトポークカレーライス」の卵は、調味料の

原材料に含まれています。

砂川市学校給食センター

うみのひ

・ 牛乳は毎日つきます。

・ 都合により献立の一部を変更する場合があります。

ご了承ください。

・ 日にちの下にスプーンマークがついている日は、

スプーンがつきます。

・ お箸は毎日洗って清潔なものを持参しましょう。

・ 献立の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に

給食センターまでご連絡ください。（TEL：52-2229）

うえはらポーク

すながわさん

こんげつのじもとしょくざい

ほししいたけ

ないえさん

おこめ

すながわ・ないえ・

うらうすさん

 

ミニトマト

すながわさん
きゅうり

すながわさん

トマト

すながわさん

のどがかわいたと

かんじるまえに、のむのが

ポイントだよ♪

しゅんのあじを

たのしもう♪

★８日は、すながわミニトマトぶかいのみなさんから、

ミニトマトをいただきました。

★１７日は、まつおジンギスカンさんから、ジンギスカンを

いただきました。

あじわってたべましょう。


